



معاونت بهداشت

دفتر مدیریت خطر بلایا

کمیته بهداشت کارگروه سلامت در حوادث غیرمترقبه

چک لیست پایش برنامه های مدیریت خطر بلایا در واحدهای بهداشتی

معاونت بهداشتی :

شهرستان :

مرکز خدمات جامع سلامت / شهری :

خانه بهداشت :

تاریخ پایش :

رتبه	چک لیست عمومی	روش پایش	امتیاز (۰-۵)
۱	بهورزان برنامه های مدیریت و کاهش خطر بلایا که باید در خانه بهداشت اجرا شوند را می شناسند؟	پ	
۲	در جلسات هیات امنای روستا برنامه های مدیریت خطر بلایا مطرح می شود و مستندات آن وجود دارد؟	م	
۳	در کمیته بهداشت کارگروه سلامت در حوادث غیرمترقبه که در مرکز تشکیل می شود شرکت می کند؟ (حداقل ۶ ماه یکبار)	م/پ	
۴	اطلاعات چارت ICS مرکز در خانه بهداشت موجود است و اطلاعات آن به روز رسانی شده و در دسترس می باشد؟	م	
۵	بهورزان نقش خود را در سامانه فرماندهی حادثه مرکز می شناسند و با نحوه فراخوان پرسنل آشنایی دارند؟	م/پ	
۶	نقشه اطلاعات پایه خانه بهداشت رسم شده و بهورزان از آن اطلاع دارند؟	م/پ	
۷	نقاط امن و خطر و تجمع ایمن خانه بهداشت مشخص (رسم نقشه خطر) و بهورزان از آن اطلاع دارند؟	م	
۸	برنامه زمان بندی شده جهت انجام تمرین هایی از قبیل اطفاء حریق ، تخلیه و ... وجود دارد و تمرین ها بر اساس برنامه زمان بندی شده برگزار می شود؟ (یا شرکت در تمرین های مرکز)	م	
۹	گزارش عملکرد برنامه مدیریت خطر بلایا هر ۶ ماه یکبار و شاخص های برنامه به صورت فصلی به مرکز خدمات جامع سلامت ارسال شده است؟	م	
امتیاز بخش عمومی :		درصد امتیاز بخش عمومی:	
چک لیست برنامه آمادگی خانوار (DART)			
۱	برنامه ارزیابی و آموزش خانوار طبق بسته خدمتی خدمات سطح اول و دستورالعمل برنامه اجرا می شود؟	م	
۲	آیا دستورالعمل برنامه آمادگی خانوار در برابر بلایا وجود دارد و نحوه آموزش بر اساس دستورالعمل می باشد؟ (با تاکید بر رسم نقشه خطر ، تهیه کیف شرایط اضطراری و ...)	م	
۳	آموزش رابطین در خصوص آمادگی خانوار انجام شده است؟	م/پ	
۴	شاخص های برنامه ارزیابی و آموزش خانوار در خانه بهداشت به صورت فصلی به درستی محاسبه شده است؟	م	
۵	برنامه آموزشی آمادگی خانوار در خانه بهداشت پیش بینی شده و آموزش ها مورد پایش قرار می گیرد؟	م/پ	
امتیاز برنامه DART :		درصد امتیاز برنامه DART:	
چک لیست برنامه تدوین پاسخ در شرایط اضطراری (EOP)			
۱	برنامه پاسخ در شرایط اضطراری درخانه بهداشت تدوین شده است و سالانه بازبینی می شود؟	م	
۳	آیا بهورزان از نقش و وظایف خود در برنامه پاسخ در شرایط اضطراری اطلاع دارند؟	پ	
۴	آیا تفاهم نامه های همکاری بر اساس EOP درخانه بهداشت تنظیم شده است؟	م	

ردیف	شرح	روش پایش	ضریب
چک لیست برنامه ارزیابی ایمنی تسهیلات بهداشتی (SARA)			
۱	دستورالعمل برنامه ارزیابی ایمنی تسهیلات بهداشتی در خانه بهداشت وجود دارد و طبق دستورالعمل و بسته خدمتی خدمات سطح اول اجرا می شود؟	م	
۲	ارزیابی ایمنی و خطر با همکاری بهورزان در خانه بهداشت انجام شده است؟	م/پ	
۳	شاخص آمادگی عملکردی خانه بهداشت به درستی محاسبه شده است و مستندات آن وجود دارد؟	م	
۵	شاخص ایمنی سازه ای و غیر سازه ای خانه بهداشت به درستی محاسبه شده است و مستندات آن وجود دارد؟	م	
۷	زیج مربوط به برنامه ارزیابی ایمنی و خطر در خانه بهداشت نصب شده است و بهورزان از مندرجات و تحلیل زیج آگاهی دارند؟	م/پ	
۸	برنامه مداخله ای جهت ارتقاء سطح ایمنی خانه بهداشت تدوین و اجرا می شود؟	م	
امتیاز برنامه SARA :		درصد امتیاز برنامه SARA :	
چک لیست برنامه نظام مراقبت بلایا (DSS)			
۱	دستورالعمل و فرم های برنامه نظام مراقبت بلایا در خانه بهداشت وجود دارد و برنامه طبق دستورالعمل و بسته خدمتی خدمات سطح اول انجام می شود؟	م	
۲	آیابهورزان مخاطراتی که خانه بهداشت را تهدید می کند می شناسند؟	پ	
۳	در صورت وقوع مخاطره ، فرم SitRep را به موقع تکمیل و به سطوح بالاتر ارسال می کنند؟	م/پ	
۴	گزارش مخاطرات مرکز (در صورت وقوع) و یا گزارش صفر فصلی به مرکز خدمات جامع سلامت ارسال می شود؟	م	
۵	شاخص های برنامه نظام مراقبت بلایا در خانه بهداشت به درستی محاسبه شده است؟	م	
امتیاز برنامه DSS		درصد	
چک لیست برنامه ایمنی سازه ای و غیر سازه ای واحد های بهداشتی (SNS)			
ردیف	شرح	روش پایش	امتیاز
۱	آیا در راستای کاهش آسیب پذیری غیر سازه ای در خانه بهداشت اقدامی صورت گرفته است؟ (چیدمان مناسب وسایل ، مهارکردن ، فیکس کردن و ...)	م	
امتیاز برنامه SNS		درصد امتیاز	

ملاحظات: (نقاط قوت و موارد قابل ارتقاء – پیشنهادات)

نام و نام خانوادگی پایشگر: